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РАҚАМЛИ ТЕХНОЛОГИЯЛАРНИ ТАЪЛИМ ЖАРАЁНИГА ТАТБИҚ 

ЭТИШНИНГ УСТУВОР ВАЗИФАЛАРИ 

 

Обиджон Хамидов 

Бухоро давлат университети ректори 

 

Айни кунларда бутун ер шари аҳолиси синовли кунларни бошдан ўтказмоқда. 

Коронавирус пандемияси глобал фожиага айланиб улгурди. Унинг таъсири, 

айниқса, таълимда яққол кўринмоқда. Барча, хусусан, таълим олувчи ҳам таълим 

берувчи ҳам карантин ҳолатида. Жонли, юзма-юз дарс бериш кўникмаларига 

ўрганган ўқитувчиларимиз бу вазиятда бир оз саросимага ҳам тушган десак, 

муболаға бўлмайди.  

Мамлакатимизда рақамли иқтисодиётни фаол ривожлантириш, барча 

тармоқлар ва соҳаларда, энг аввало, давлат бошқаруви, таълим, соғлиқни сақлаш 

ва қишлоқ хўжалигида замонавий ахборот-коммуникация технологияларини кенг 

жорий этиш бўйича комплекс чора-тадбирлар амалга оширилмоқда. Хусусан, 

электрон ҳукумат тизимини такомиллаштириш, дастурий маҳсулотлар ва ахборот 

технологияларининг маҳаллий бозорини янада ривожлантириш, республиканинг 

барча ҳудудларида IT-паркларни ташкил этиш, шунингдек, соҳани малакали 

кадрлар билан таъминлашни кўзда тутувчи 220 дан ортиқ устувор лойиҳаларни 

амалга ошириш бошланган. 

Бундан ташқари, 40 дан ортиқ ахборот тизимлари билан интеграциялашган 

геопортални ишга тушириш, жамоат транспорти ва коммунал инфратузилмани 

бошқаришнинг ахборот тизимини яратиш, ижтимоий соҳани рақамлаштириш ва 

кейинчалик ушбу тажрибани бошқа ҳудудларда жорий қилишни назарда тутувчи 

“Рақамли Ўзбекистон” комплекс дастури амалга оширилмоқда. 

Бу каби устувор вазифаларни амалга оширишда биринчи галда, ҳозирги 

ҳолатни ижобий йўналишга солиш ва ушбу вазиятни бир имконият сифатида қабул 

қилиши керак. Боиси, таълим экспертларининг хулосаларига қараганда 

коронавирус пандемиясидан сўнг таълимнинг ривожланиш йўналишлари қайта 

кўриб чиқилади; таълимнинг янги даври – рақамли таълим даври бошланади.  

Рақамли таълим масофа ва макон тўсиқларини олиб ташлайди. Ҳозирги 

шароитда Ўзбекистон таълим тизими қайси йўлдан кетиши тўғрисида бир қатор 

саволлар турибди. Хусусан, у ҳозирги анъанавий тизимни ривожлантирилган 

босқичига ўтадими ёки рақамли таълим тизимига ўтадими? Саволлар кўп. Ушбу 

саволларга қарамасдан таълим тизимида ҳеч қачон ўзгармайдиган асос, яъни 

устунлар мавжуд. Бу “таълим олувчи” ва “таълим берувчи” яъни “талаба” ва 

“ўқитувчи”дир. Агар таълимда ана шу икки томоннинг дунёқарашини ўзгартира 

олсак, яъни ўқувчини мустақил таълим олишга, билим олиш йўлларни мустақил 

излашга, ўқитувчини эса янги билимлар билан рақамли технологиялар асосида 

қуроллантириб талабага билим олиш йўлларини ўргатишини йўлга қўя олсак, 

таълим тизими қайси шаклга ўтишидан қатъий назар таълимда сифат пайдо бўлади. 

Ана шу масала мамлакатимиз таълим тизимининг энг оғриқли ва заиф нуқтаси 

ҳисобланади. Бу масалалар бўйича олий таълим тизими дунёнинг етакчи 

университетларидан ўрганадиган, ўзлаштирадиган жиҳатлар ниҳоятда кўп. Таълим 
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тизими ривожланган дунёнинг қатор давлатларида муайян курс бўйича дарслар 

Google Classroom платформасидан фойдаланган ҳолда амалга оширилмоқда. 

Одатда, кенг омма “Google” тизимини асосан қидирув ва электрон таржимон 

сифатида танийди. Бироқ ушбу тизимнинг илм-фан, таълим учун фойдали 

имкониятлари ниҳоятда кенг. “Google” тизими таълимдаги масофа ва макон 

тушунчасини йўққа чиқаради. Сабаби унинг дастурлари дунёнинг қай чеккасида 

бўлмасин талаба ва педагогни бир вақтда ишлаш имкониятини яратади. Бу учун 

“gmail”дан электрон почта очишнинг ўзи кифоя қилади. “Google classroom”, 

“Google doc”, “Google disk” дастурлари бунда ёрдамга келади. 

“Google classroom”- дастури синфхона вазифасини бажаради. Бунда педагог 

талабаларни рўйхатини тайёрлаш, вазифа бериш, топшириқ бажарилиши 

муддатини белгилаш, баҳолаш, фанга оид қўшимча маълумот бериш, турли хил 

мавзуга доир баҳслар уюштириш ва талабалар фикрини билишга эришиши 

мумкин. 

“Google doc” дастури талабаларни мақола, курс иши, битирув-малакавий иши, 

тадқиқот иши, илмий лойиҳа тайёрлашда кўмак беради. Бунда талаба “Google doc” 

дастурида электрон ҳужжат яратади ва илмий раҳбари билан “gmail” орқали 

алоқага чиқади. Ушбу дастурнинг имконияти шундаки, бир пайтнинг ўзида ҳам 

талаба, ҳам педагог таҳрир қилиш, қўшимчалар киритиш имкониятига эга бўлади. 

Ҳаммуаллифликда илмий мақолалар ёзишда ҳам жуда қўл келади. Айниқса, 

ҳозирги кезда чет эллик ҳамкорлар билан ёхуд илмий раҳбар билан бевосита 

кўришиш имконияти чекланган шароитда бу дастур катта қулайлик яратади. 

“Google disk” дастури маълумот сақлаш учун хизмат қилади. Дастур катта 

ҳажмдаги маълумотни сақлаш имкониятига эга. Бу дастур барчага бирдек қулай. 

Фойдаланувчилар ёзилган матнларни йўқотиш ва оғир китобларни кўтариб 

юришдан озод қилади. Кутубхонада ишлаб туриб керакли маълумотлар “Google 

disk”да сақланади ва зарурат туғилганда исталган ердан интернет воситасида юклаб 

олиш мумкин булади. 

Юқорида келтирилган барча дастурлардан фойдаланилгандан сўнг, 

талабаларни амалга оширган вазифаларининг натижасини “E-Portfolio” саҳифасида 

кўрсатиш мумкин бўлади. 

“E-Portfolio” ҳам “Google” имкониятларидан келиб чиққан ҳолда яратилади. 

“Google”да веб-сайт яратиш дастури ишлаб чиқилган бўлиб, у жуда қулай. Ҳозирги 

информацион технологиялар ривожланиб, жадаллашиб бораётган бир пайтда, ҳар 

бир шахс ўзининг ҳар соҳадаги фикрлари, қарашлари ва ютуқларини ўртоқлашиш 

мақсадида шу турдаги “E-Portfolio” яратса, унинг илмий, ижтимоий, фалсафий 

фаолиятидан барча бирдек баҳраманд бўлиши мумкин. Шу ўринда ёзувчи, қатор 

таълимий сайтлар муаллифи Марк Пренскининг “Digital Natives, Digital 

Immigrants” (“Рақамли дунё соҳиблари, рақамли дунё муҳожирлари”) номли 

мақоласида бугунги кун талабаларига қуйидаги таърифни беради: “Ҳозирда 

талабаларимиз батамом ўзгарган. Замонавий талабалар эндиликда биз ишлаб 

чиққан таълим тизимимизга кўра ўқитиладиган кишилар эмас”. Мақолада 

бугуннинг талабалари “Digital Natives” – “Рақамли дунё соҳиблари”– бугунги кунда 

компьютер, видео ўйинлари ва интернетнинг рақамли тилида ўз она тилидай 

сўзлашувчи ёшлар сифатида таъриф берилади. Таълим соҳаси вакиллари 
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Organayzer  Matn tahlili 

Klaster  Filvord 

Domino Bumerang 

Rolli o‘yinlar Assisment texnikasi 

Aqliy hujum Charxpalak 
 

Sinfdan tashqari o‘qish darslarida zamonaviy ta’lim texnologiyalaridan foydalanish 

natijasida o‘quvchi shaxsi ustuvorligidan kelib chiqib ularning yosh xususiyatlariga mos 

ravishda ularda kommunikativ, axborotlar bilan ishlash, O‘z-o‘zini rivojlantirish, 

Ijtimoiy faol fuqarolik kabi tayanch kompetensiyalar
83

 shakllantirilishiga erishiladi. 

Ушбу дарслар erkin dars hisoblanиб, bolalarning kitobxonlik qiziqishlari, bilim 

doirasi, estetik taassuroti, badiiy obrazlarni  idrok etishi,  ijodi rivojlanadi,  aktiv 

kitobxonlar  ushun  zarur  ko‘nikma  va malakalar shakllanadi. 
 

Foydalanilgan adabiyotlar: 

1. O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2017-yil 6-apreldagi “Umumiy o‘rta va 

o‘rta maxsus, kasb-hunar ta’limining davlat ta’lim standartlarini tasdiqlash to‘g‘risida”gi 187-sonli 

Qarori 

2. Vaxobov M.M., Kompetensiyaviy yondashuvga asoslangan davlat ta’lim standartlarini joriy 

etish – zamonaviy ta’lim paradigmasi sifatida. 2016 y 

3.K.Turg‘unboyev, M.Ortiqova “Pedagogik innovatsiya asoslari” -Andijon. “Andijon nashriyot-

matbaa”. 2011-yil. 
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Toshkent. 2019-yil.  

6.Matjonov S., Shojalilov A., G‘ulomova X., Sariyev Sh., Dolimov Z., “4 sinf o‘qish” kitobi, 

“Yangi yo‘l poligraf service”, - Toshkent., 2019-yil.  
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MAKTABGACHA  VA BOSHLANG’ICH TA’LIM INTEGRATSIYASIDA 

RAQAMLI TEXNOLOGIYALARNING  O’RNI 
Xalikova Umida Mirovna 

Buxoro  davlat  universiteti, 

Axborot texnologiyalari  fakulteti 2-bosqich magistranti 

 
Annotatsiya: Maqolada hayotimizning barcha jabhalarini raqamlashtirish, jumladan, 

maktabgacha  va boshlang’ich ta’lim integratsiyasida raqamli texnologiyalarning o’rni, 

raqamlashtirish  muammolari ko‘rilgan. Maktabgacha  ta’lim va boshlang’ich ta’lim integratsiyasida 

raqamli texnologiyalarni joriy etishning ijobiy va salbiy tomonlari, maktabgacha ta’limning 

xususiyatlari va imkoniyati, maktabgacha ta'limda va  boshlang’ich ta’limda raqamli texnologiyalar 

ahamiyati, ulardan oqilona va samarali foydalanish talablari keltirilgan. Maqolada hozirgi 

globallashuv davrining muhim ehtiyoji hisoblanmish maktabgacha va boshlang’ich ta’lim  yoshidagi 

bolalarning bilim faolligini, dunyoqarashini va motivatsiyasini oshiruvchi zamonaviy o‘quv jarayoni 
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ta’limining davlat ta’lim standartlarini tasdiqlash to‘g‘risida”gi 187-sonli Qarori 
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vositasi sifatida axborot-kommunikatsiya texnologiyalari va raqamli texnologiyalarni qo‘llash 

nazariyasi va metodologiyasining dolzarb muammolari muhokama qilinadi. Ta’lim va tarbiya 

jarayonida raqamli texnologiyalarni qo‘llash maktabgacha  yoshdagi bolalar yutuqlarining kafolatlari 

va keyinchalik maktabda muvaffaqiyatli o‘qish kafolatlari haqida so‘z yuritilgan. 

Kalit so‘zlar: axborot kommunikatsion texnologiyalar, raqamli texnologiya, kognitiv faoliyat, 

hissiy idrok, germenevtika, maktabgacha ta’lim, boshlang’ich ta’lim, raqamlilashtirish, ta'lim, virtual 

dunyo, rivojlanish, globallashuv, motivatsiya, integratsiya. 

Аннотация: В статье рассматривается роль цифровых технологий в интеграции всех 

сторон нашей жизни, включая интеграцию дошкольного и начального образования, проблемы 

цифровизации. Перечислены плюсы и минусы внедрения цифровых технологий при интеграции 

дошкольного и начального образования, особенности и возможности дошкольного 

образования, значение цифровых технологий в дошкольном и начальном образовании, 

требования к их рациональному и эффективному использованию.  В статье рассматриваются 

актуальные вопросы теории и методологии информационно-коммуникационных технологий и 

использования цифровых технологий как современного инструмента учебного процесса, 

повышающего познавательную активность, мировоззрение и мотивацию детей дошкольного и 

младшего школьного возраста, что является важной потребностью сегодняшнего 

современной эпохи глобализации. Использование цифровых технологий в обучении и 

воспитании - залог успеха дошкольников и залог успешного обучения в школе. 

Ключевые слова: информационные и коммуникационные технологии, цифровые 

технологии, познавательная деятельность, эмоциональное восприятие, герменевтика, 

дошкольное образование, цифровизация, образование, виртуальный мир, развитие, 

глобализация, мотивация, интеграция. 

Аnnotation: The article discusses the role of digital technologies in the integration of all aspects 

of our life, including the integration of preschool and primary education, the problems of 

digitalization. The pros and cons of the introduction of digital technologies in the integration of 

preschool and primary education, the features and possibilities of preschool education, the importance 

of digital technologies in preschool and primary education, the requirements for their rational and 

effective use are listed. The article discusses topical issues of the theory and methodology of 

information and communication technologies and the use of digital technologies as a modern tool of 

the educational process that increases the cognitive activity, worldview and motivation of children of 

preschool and primary school age, which is an important need of today's modern era of globalization. 

The use of digital technologies in teaching and upbringing is the key to the success of preschoolers 

and the key to successful schooling. 

Keywords: information and communication technologies, digital technologies, cognitive activity, 

emotional perception, hermeneutics, preschool education, digitalization, education, virtual world, 

development, globalization, motivation, integration. 

O‘zbekiston bugungi kunda rivojlangan davlatlar qatori raqamli davrga o‘tmoqda 

va bu bilan bog‘liq o‘zgarishlar aksariyat hollarda, ishlab chiqarish sohalarida, uy-joy 

kommunal xo‘jaligida, savdo va boshqa sohalarda aniq ko‘rinmoqda. Hozirgi kunda biz 

o‘z hayotimizning asosiy qismini virtual dunyoga o‘tkazayapmiz: kompyuterlar, 

noutbuklar, planshetlar, smartfonlar va boshqa moslamalar. Biz u yerda suhbatlashamiz, 

do‘stlar orttiramiz, ishlaymiz, fotosuratlar almashamiz, taassurotlar, fikrlarimizni 

bo‘lishamiz, o‘yinlardan foydalanamiz, tomoshabop filmlar ko‘ramiz, “like”lar 

bosamiz, ma’lumotlar joylashtiramiz. Axborot resurslarining barcha toifadagi fuqarolar 

hayotiga - yosh bolalardan tortib, nafaqaxo'rlargacha  kirib borganligi - axborot 

texnologiyalari zamonaviy jamiyatni qiziqtirgan barcha muammolarni hal qilishga qodir 

degan fikrni shakllantiradi.  

Zamonaviy raqamli texnologiyalar butun dunyo bo'ylab barcha ta'lim 

muassasalarini rivojlantirish uchun yangi vositalarni taqdim etadi. Raqamlashtirish, 
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o'rganilgan saboq va bilimlarni almashish uchun imkoniyatlar yaratib, odamlarga 

ko'proq ma'lumot olish va kundalik hayotlarida yaxshi qarorlar qabul qilish 

imkoniyatini beradi. Yaqin kelajakda ta'lim muhitida raqamlashtirish bilan bog'liq katta 

o'zgarishlar yuz beradi. 

Elektron ta'lim tizimi yangi imkoniyatlar va yangi vazifalarni yaratmoqda. Asosiy 

imkoniyatlar qatoriga ta'limga oid muammolarni hal qilish, ta'lim shaklini tanlashni 

kengaytirish, bilimlarni uzatish vositalarini ko'paytirish kiradi. Raqamli 

texnologiyalarning zamonaviy ta'limdagi o'rni va rolini anglash zarurati maktabgacha va 

boshlang’ich ta'lim  metodikasi va didaktikasi sohalaridagi zamonaviy tadqiqotlarda o'z 

aksini topishi kerak. Hozirgi kunda maktabgacha  va boshlang’ich ta’lim 

integratsiyasida raqamli texnologiylarni qo’llash muammolari kelgusida rivojlanish 

strategiyasini va unga yo'naltirilgan yo'nalishni tanlash bilan bog'liq izlanishlarga sabab 

bo’ladi. Kelajakda raqobatdosh ta'lim va tadqiqot modeliga o'tish uchun raqamli 

transformatsiya dasturi allaqachon ishlab chiqilishi kerakligi aniq. 

Elektron ta'lim tizimining muammolarini ikkita sinfga bo'lish mumkin: hozirgi 

(o'tish davri) va immanent.  

Bugungi kunda ta'lim tizimining raqamli texnologiyalarga tez kirib borishi  axborot 

makonida taqdim etilayotgan ko'p narsalarni jiddiy tahlil qilish va pedagogik asoslash 

uchun asos yaratmoqda. Ushbu maqolaning maqsadi ta'lim jarayonini raqamli 

rivojlantirishning ustuvor yo'nalishlarini, ularning afzalliklari va tahdidlariga asoslangan 

holda aniqlashdir, raqamli texnologiyalarni maktabgacha va boshlang’ich ta’lim 

tizimida  ilmiy asoslangan holda amalga oshirish zarurati gipotezasi asosida tahlil qilish. 

Ta'lim muhitini raqamlashtirish turli shakllarda amalga oshirilishi mumkin: 

- mavjud o'quv materiallarini, shu jumladan ma'ruzalar, prezentatsiyalar, darsliklar, 

mustaqil ish uchun topshiriqlarni va bilimlarni boshqarish vositalarini elektron muhitni 

tarjima qilish; 

- o'qituvchi va bola-o’quvchi o'rtasidagi o'zaro aloqalar uchun interaktiv elektron 

muhitni shakllantirish, shu jumladan o'qituvchilar uchun elektron sinflar yaratish, veb-

seminarlar, munozarali forumlar o'tkazish va hk.; 

- yangi turdagi o'quv vositalarini yaratish: elektron darsliklar, elektron muammoli 

kitoblar, video ma'ruzalar, elektron topshiriqlar bazasi, kompyuter o'yinlari; 

- elektron muhit imkoniyatlaridan foydalangan holda ta'limning tubdan yangi 

shakllarini yaratish - axborotni xayoliy uzatish spektrini kengaytirish, rolli o'yinlar 

jarayonida turli vaziyatlarni modellashtirish, raqobatbardosh o'yinlarga taqlid qilish va 

hk.; 

- sun'iy intellekt imkoniyatlarini o'quv jarayoniga tadbiq qilish. 

Bugungi kunda ta'lim tashkilotlarining aksariyat qismida ta'limni raqamlashtirish 

jarayoning dastlabki shakli amalga oshirilmoqda. Bu o'quvchilarning o'quv 

materiallariga kirishini engillashtirish, ijtimoiy  ahamiyatga ega bo'lmagan o'quv 

yuklamasini kamaytirish, o'quv intizomi va o'quv jarayoni mazmuni ustidan nazoratni 

osonlashtirishga imkon beradi. Bundan tashqari, ushbu jarayon masofadan boshqarish 

pultini sezilarli darajada kengaytirishga imkon yaratmoqda. Biroq, ushbu tendentsiya 

ortidan, kimdir ertami-kechmi ta'lim tizimidagi (ta'lim xizmatlari bozorida) o'z o'rnini 

yo'qotishi mumkin. Yoxan Vissemning elektron ta'lim "samarasiz ta’lim muassasalarini 

muqarrar ravishda ekranlashtiradigan buzg'unchi yangilikdir, shundan so'ng  g'olib 
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chiqqan ta’lim muassasalarining nisbatan kam qismi ushbu yangi texnologiyadan foyda 

ko'radi" degan tezisiga qo'shilmaslik mumkin emas[3, 20-bet]. 

Bu elektron ta'limga tegishli bo'lgan yangilik turiga kiradi. Hozirgi vaqtda u 

iste'molchilar uchun muhim bo'lgan oflayn ta'lim xususiyatlaridan ancha past. Biroq, 

onlayn ta'lim bozorda o'z o'rnini egallab, tegishli xizmatlarning doimiy ravishda 

yaxshilanib boradigan sifatini bozorga taklif eta oladigan ta'lim tashkilotlarigina 

kelajakda ta'lim makonida qolish imkoniyatiga ega. 

Elektron ta'limning afzalliklari quyidagilarni o'z ichiga oladi: 

1) Ta'limga kirish muammolarini hal qilish: bilimga kirish uchun hududiy 

to'siqlarni bartaraf etish; vaqt cheklovlarini olib tashlash - foydalanuvchi uchun qulay 

vaqtda kirish; sinflarni bloklarga ajratish hisobiga kasrli kirish imkoniyati; yuqori 

malakali o'qituvchilarning bilimlaridan foydalanish. 

2) tanlovni kengaytirish: o'qituvchini tanlash qobiliyati va materialni taqdim etish 

usuli; mantiqqa, tasvirlarga (uyushmalarga) yoki amaliyotga (holatlar, vazifalar) e'tibor 

berish; materialni assimilyatsiya qilish usulini tanlash qobiliyati: eshitish, vizual, 

motorli ko'nikmalar yoki interaktiv ishtirok etish orqali; materialni o'zlashtirish 

chuqurligini tanlash qobiliyati - keng ko'lamli kurslar; bilimlarni boshqarish uchun 

qulay usulni tanlash qobiliyati: testlar, topshiriqlar, bepul insholar, loyihalar, sun'iy 

intellekt bilan interaktiv suhbatlar va hk. 

3) shakllar va vositalarni kengaytirish bilimlarni uzatish: an'anaviy ma'ruzalar, 

spektakllar va seminarlar bilan bir qatorda loyihaviy ishlardan foydalanish, guruh 

bahslari, rol o'ynash va raqobatbardosh o'yinlar, shu jumladan virtual ishtirokchilar 

bilan va boshqalar. 

4) Ijtimoiy-iqtisodiy afzalliklar: manfaatlarning ijtimoiy intellektual tarmoqlarini 

shakllantirish imkoniyati; nisbiy arzonlik (yuqori sarmoyalar va past operatsion 

xarajatlar). 

Mavjud onlayn ta'lim tizimining past sifatini belgilaydigan bugungi kunning asosiy 

muammolari quyidagilardan iborat: 

- kunduzgi ta'limga taqlid qilish istagi, asl nusxasi bilan solishtirganda nusxasi 

sifati yomonlashishiga olib keladi. An'anaviy kurslarni raqamli taqlid qilish aloqa 

vositalarining qashshoqlashishiga, yozuvlarni yozib olish jarayonida ularni shaxsiy 

qayta ishlash, bilimlarni o'zlashtirish va o'qituvchi bilan munozarali masalalarni 

muhokama qilish kabi bilimlarni olish shakllarini amaliyotdan chetlashtirishga olib 

keladi. o'qituvchi tomonidan bilim va bola-o’quvchining  muammolarini hal qilish, rol 

o'ynash va boshqalardagi ko'nikmalari; 

- ta'lim mahsulotlarining sifatsiz nazorati. Afsuski, ba'zi zamonaviy onlayn kurslar 

o'qituvchilarining past malakasini aks ettiradi. Bugungi kunda ta'limga raqamli 

texnologiyalarni tatbiq etish bilan shug'ullanadigan ko'plab mutaxassislar pedagogika 

bilan tanish emas, ammo axborot-texnik tizimlarni yaxshi bilishadi. Ushbu toifadagi 

ishchilar - dasturchilar, muhandislar uchun boshlang'ich psixologik va pedagogik 

tayyorgarlik muhim ahamiyatga ega, psixologiya, pedagogika, tibbiyot sohasidagi ilmiy 

izlanishlar natijalarini, birinchi navbatda raqamli texnologiyalarni joriy etish nuqtai 

nazaridan bilish [7, b. 3]; 

- past interaktivlik. Bugungi kunda "tushunish - takrorlash - yodlash" uchligiga 

asoslangan an'anaviy ta'lim tizimi samaradorligi jihatidan o’quvchini bilish jarayoniga 
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jalb qilish asosida faol o'qitish usullaridan ancha past ekanligi isbotlangan deb hisoblash 

mumkin [4, b.122 ]; 

- vakolatlarni primitivizatsiya qilish. Elektron yordamchilar, shu jumladan 

kalkulyatorlar, navigatorlar, imlo, lug'atlar, buxgalteriya hisobi va yuridik dasturlar va 

boshqalar o'z foydalanuvchilarining ko'plab vakolatlarini buzadi. Bundan tashqari, 

bugungi bolalar va o’quvchilar - bu ma'lum bir kompetentsiya standartlariga ega 

bo'lgan, ko'p narsalarga tayyor va qobiliyatli bo'lgan shaxslardir, ammo unga ish joyida 

aniq nima qilishni o'rgatish kerak. Bu hozirgi kunda o’quvchilarning raqamli 

texnologiyalardan foydalanish qobiliyatini oshirishga qaratilgan bo’lishi va ular 

kelajakda maktabgacha va boshlang’ich ta’limda ish faoliyatida samarali qo’llashiga 

o’rgatish; 

- ijtimoiylashuv muammosi. Ta'limning interaktiv shakllarini jalb qilish sharoitida 

ham o'quvchilarni tarbiyalash, ularga ijtimoiy ta'sir o'tkazish ko'nikmalarini o'tkazish 

muammosi mavjud; 

- bilvosita ma'lumot uzatish muammosi. Ma'lumki, Maykl Polanyi bilimlarni ikki 

toifaga ajratadi: kodlar tizimi yordamida bir kishidan boshqasiga o'tkazilishi mumkin 

bo'lgan aniq (og'zaki) bilimlar va odamdan ajralmas, ammo boshqasiga o'tkazilishi 

mumkin bo'lgan yashirin bilimlar. [5]. O’qituvchidan dunyoni ko'rish usulini, 

muammolarni hal qilishda yondashuvlarni, axborot bilan ishlash madaniyatini, 

g'oyalarni yaratish san'atini o'zlashtiriladi. Ushbu ko'nikmalarning barchasi 

o'qituvchidan o'quvchiga jamoaviy ishlash jarayonida shaxsiy misol orqali beriladi. 

Devid Bromvich ta'kidlaganidek, o'rganish nafaqat faktlarni etkazish, balki intellektual 

izlash san'atidir, bu o’quvchi  bilan yuzma-yuz muloqot qilishni talab qiladi [1]. 

Ijtimoiylashuv va yashirin bilimlarni uzatish muammolari an'anaviy ta'limni 

elektron ta'lim muhiti bilan to'liq almashtirish maqsadga muvofiq emas. Biroq, oflayn 

ta'lim sohasi doimiy ravishda qisqarishi aniq. 

Mamlakatimiz uchun ta'limni raqamlashtirishning asosiy tahdidi global ta'lim 

muhitining asosini topishdir. Ushbu tahdid bir necha omillar natijasida amalga 

oshirilishi mumkin: jahon bozoriga kirishning kechikishi; mahsulot sifati etarli emasligi; 

til to'sig'i; maktabgacha va boshlang’ich ta’lim tizimi mutaxassislarining raqamli 

texnologiyalardan foydalanish ko’rsatkichining pastligi; til bilish ko’rsatkichining 

pastligidir. Hozirgi  kunda rus va ingliz tilidagi bolalar uchun mo’ljallangan 

rivojlantiruvchi interaktiv tizimlar, komputer o’yinlari, multimedia maxsulotlari juda 

ko’p, tilni bilgan kishi esa ulardan bemalol foydalanishi mumkin.  

Yuqorida aytib o'tilganlarga asoslanib ta'kidlash  joizki, raqamli texnologiyalarni 

joriy etish maktabgacha va boshlang’ich ta’lim tizimini rivojlantirish uchun juda 

muhimdir, ammo shu bilan birga ularni amalga oshirishda ilmiy asoslangan 

yondashuvni shakllantirish zarur. Hozirgi kunda mamlakatimizda ham ushbu soha rivoji 

uchun bir qancha loyihalar amalga oshirilmoqda. O’zbek tilidagi bolalar uchun 

bo’ljallangan rivojlantiruvchi, yangi bilim beruvchi elektron portallar yaratilmoqda. 

Maktablarimizning  boshlang’ich sinf darsliklariga ilova tarzida elektron multimedia 

darslari taqdim etilgan va ulardan dars jarayonlarida samarali foydalanilmoqda. Ta'lim 

makonini raqamlashtirishga o'tish zarurati bir necha omillar bilan izohlanadi. 

Birinchidan, bugungi kunda deyarli barcha o’quvchilar  raqamli mahalliy avlodga 

mansub bo'lib, ular yangi texnologiyalarni kundalik hayotida qo'llashga katta 
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moyilligini namoyish etishmoqda. Ayniqsa, bu IT va Internet texnologiyalariga, 

shuningdek ularni nafaqat professional sohada, balki ijtimoiylashuv va aloqa uchun ham 

qo'llashga tegishli. Shunday qilib, raqamlashtirilgan ta’lim tizimidan foydalanish 

maktabgacha va boshlang’ich ta’lim o’quvchilarining kelajakda raqamlashgan 

jamiyatga kirishishi uchun  maqsadli auditoriya a’zosi bo’lishi uchun tayanch bo’lib 

xizmat qiladi. Bu, albatta, maktabgacha ta’lim tashkilotining va maktabning ta'lim 

bozoridagi raqobatbardoshligini oshirishga, qo'shimcha qiymat yaratishga va bolalarni 

jalb qilishga olib keladi.Bu birinchi navbatda raqobatbardoshlikni oshiradi; 

Ikkinchidan ta’lim jaraonini jahon standartiga moslashtiradi.  

Bunday sharoitda shaxsni shakllantirish avvalgi an’anaviy usullardan tubdan farq 

qiladi, bu globallashayotgan axborot makonida uni maktabgacha boshlang’ich  ta’lim 

integratsiyasida  tatbiq qilishning sifat jihatidan yangi modelini ishlab chiqishni, hozirgi 

sharoit uchun zarur bo‘lgan va ularga mos keladigan mutlaqo yangi usullarini o‘zida 

jamlagan metodik ishlarni shakllantirishni talab qiladi. Nima bo‘lganida ham, 

zamonaviy pedagogik raqamli texnologiyalaridan to‘g‘ri foydalanish maktabgacha va 

boshlang’ich ta’lim yoshidagi bolalarning yutuqlarini kafolatlaydi va keyinchalik yuqori 

sinflarda muvaffaqiyatli o‘qishini kafolatlaydi. 
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BOSHLANG’ICH SINF MATEMATIKA DARSLARIDA INNOVATSION 

USULLAR ORQALI O’QUVCHILARNING OG’ZAKI HISOBLASH 

KO‘NIKMALARINI BAHOLASH YO‘LLARI 

 
U. L. Azimova,  

Buxoro shahar 20-umumiy o‘rta ta’lim maktab oliy toifali boshlang‘ich sinf o‘qituvchisi 

 
O’sib kelayotgan yosh avlodni komil inson qilib tarbiyalash azal- azaldan milliy 

pedagogikamiz oldida turgan eng dolzarb vazifalardan biri bo’lib kelgan. Bu 

mas’uliyatni ado etish esa birinchi navbatda boshlang’ich sinf o’qituvchilari zimmasiga 

yuklangan. Barchamizga ayonki, boshlang’ich sinf o’qituvchisi o’z kasbining chin 

fidoyisi, bilimdoni, jonkuyar, ijodkor ustoz bo’lsagina, Vatanimiz kelajagi bo’lgan yosh 

avlod ta’lim- tarbiyasining poydevori pishiq va mustahkam bo’ladi. 
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